
Eerste wijziging van de Verordening precariobelasting Delft 2021 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 8 juni 2021 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen 

  

de eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2021 

(Verordening precariobelasting Delft 2021): 

Artikel I   
Artikel 6 (Belastingtijdvak) komt te luiden: 

‘Het belastingtijdvak is gelijk aan een uur, een dag, week, maand of jaar, naar gelang de duur van het 

belastbare feit.’. 

Artikel II   
Artikel 7 (Wijze van heffing) komt te luiden: 

‘De precariobelasting wordt geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, aanslag 

of bij voldoening op aangifte. Als voldoening op aangifte wordt aangemerkt het bij aanvang van het 

aanmeren al dan niet elektronisch aanmelden bij de havenautoriteit op de daartoe bestemde wijze en 

met inachtneming van de door het college gestelde voorschriften.’. 

Artikel III   
De tarieven 12.2, 12.3 en 12.4 van de tarieventabel komen tot en met 31 juli 2021 als volgt te luiden: 

  

Het gebruik maken van een passantenligplaats volgens artikel 7 van 

de VOGD, per 24 uur, voor een: 

12.2 

€ 1,45 Recreatievaartuig, per 24 uur, per strekkende meter 12.2.1 

€ 1,55 Beroepsvaartuig waaronder charters, per 24 uur per strekkende meter 12.2.2 

€ 0,50 Recreatievaartuig, voor het tijdelijk afmeren tot maximaal 4 uur, per 

strekkende meter 

12.2.3 

  Het aantal vierkante meters zoals bedoeld in artikel 12.1 wordt bere- 

kend door vermenigvuldiging van de lengte-as met de breedte-as van 

het vaartuig. 

12.3 

50% Het tarief bedraagt voor een varend monument 50% van het tarief 

zoals bepaald in 12.1 

12.4 

  

De tarieven 12.2, 12.3 en 12.4 van de tarieventabel komen vanaf 1 augustus 2021 als volgt te luiden: 

  

Het gebruik maken van een passantenligplaats volgens artikel 7 van 

de VOGD, per 24 uur, voor een: 

12.2 

€ 1,70 Recreatievaartuig, per 24 uur, per strekkende meter 12.2.1 

€ 1,80 Beroepsvaartuig waaronder charters, per 24 uur per strekkende meter 12.2.2 

€ 0,75 Recreatievaartuig, voor het tijdelijk afmeren tot maximaal 4 uur, per 

strekkende meter 

12.2.3 

Het aantal vierkante meters zoals bedoeld in artikel 12.1 wordt bere- 

kend door vermenigvuldiging van de lengte-as met de breedte-as van 

het vaartuig. 

12.3 

50% Het tarief bedraagt voor een varend monument 50% van het tarief 

zoals bepaald in 12.1 

12.4 

Artikel IV   
Deze wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2021. 

Nr. 237038 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 237038 20 juli 2021 1 



Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 juli 2021. 

,burgemeester. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

,griffier. 

Drs. R.G.R. Jeene CMC 

Gemeenteblad 2021 nr. 237038 20 juli 2021 2 


